Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500212

212

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 036/2022 - Dispensa.
Objeto: Aquisição de salas comerciais localizadas no 8° pavimento do Ed. Mercantil e Vaga de
Garagem. Promissário Comprador: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais.
Promitente(s) Vendedor(es): Humberto Sausmikat Coelho, CPF: 027.287.276-86. Eduarda de
Almeida Serva Coelho, CPF: 045.651.566-60. Bruno Sausmikat Coelho, CPF: 039.553.876-90.
Daniele Rosane Silva Sausmikat, CPF: 049.299.956-20. Daniel Sausmikat Coelho, CPF:
088.903.336-69. Gabrielle Silva Oliveira Sausmikat, CPF: 087.807.546-19. Valor Total: R$
1.334.000,00 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil reais). Notas de Empenho: 2235/2022;
2236/2022; 2237/2022 e 2238/2022. Assinatura: 26/08/2022. Enfª Maria do Socorro Pacheco
Pena. Presidente em Exercício.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 036/2022
Objeto: Aquisição de salas comerciais localizadas no 8° pavimento do Ed. Mercantil e Vaga de
Garagem. Promitente(s) Vendedor(es): Humberto Sausmikat Coelho, CPF: 027.287.276-86.
Eduarda de Almeida Serva Coelho, CPF: 045.651.566-60. Bruno Sausmikat Coelho, CPF:
039.553.876-90. Daniele Rosane Silva Sausmikat, CPF: 049.299.956-20. Daniel Sausmikat
Coelho, CPF: 088.903.336-69. Gabrielle Silva Oliveira Sausmikat, CPF: 087.807.546-19. Valor
Total: R$ 1.334.000,00 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil reais). Fundamento Legal:
Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93. Ratificação: 25/08/2022. Enfª Maria do Socorro Pacheco Pena.
Presidente em Exercício.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições, CONVOCA os candidatos: Fabrícia Aparecida de Souza Machado Barbosa,
Leidiana Fonseca Muniz, Ana Dalla Santana Lima, Sheila de Souza Mendes, Lidiane Abreu de
Lacerda e Elizangela Rodrigues Peixoto aprovados e classificados no CONCURSO - EDITAL
001/2020, publicado no DOU em 02/05/2022, p. 202 e 203 - seção 3, para entrega de
documentação pertinente conforme os itens 16, 17 do certame e posse no dia 03/10/2022.

MARIA DO SOCORRO PACHECO PENA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB. CONTRAT A D O :
GCINET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP. CNPJ: 05.633.849/0001-16. OBJETO:
Licença e suporte de sistema de administração de pessoal. VALOR: R$ 11.280,00 (onze mil
duzentos e oitenta reais). ASSINATURA: 01/09/2022. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação,
Art.24, II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação
COREN-PB Nº. 4677/22.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB torna público e
para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 06/2022, tendo como
objeto a contratação Entidade sem Fins Lucrativos para recrutamento, seleção, contratação,
capacitação, acompanhamento e disponibilização de Jovens aprendizes ao Co r e n - P B,
realizado em 15/08/2022, foi considerado DESERTO, face a ausência total de interessados.

João Pessoa, 1º de setembro de 2022.
RAYRA MAXIANA SANTOS BESERRA DE ARAÚJO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 138/2021
Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo administrativo nº

138/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
software para solução de gestão de recursos humanos, na modalidade de serviço (SaaS -
Software as Service), incluindo a migração, implantação, treinamento, suporte técnico,
documentação e atualizações.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente do Coren

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO Nº 193/2022
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Data e Horário da Sessão: 19/09/2022 às 09h:30min (Horário de Brasília/DF) Local: Via sistema
compras governamentais - Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras CÓDIGO UASG.:
389335 OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento,
implementação, emissão, distribuição e fornecimento de Auxílio "vale-alimentação" para os
empregados ativos da sede e subseções do Coren/PI, por meio de cartões magnéticos com
tecnologia de chip de segurança e senha individual ou de similar tecnologia, com recarga
mensal, visando à aquisição de gêneros alimentícios in natura em estabelecimentos
credenciados, na forma definida pela legislação do Ministério de Trabalho que regulamenta o
Programa de Alimentação do Trabalhador (PAT) e demais condições, quantidades exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital poderá
ser obtido, exclusivamente, através dos endereços eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-pi.org.br/licitacoes/. Outras informações
através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br) e licitacoes@coren-pi.org.br).

Teresina/PI, 2 de setembro de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389347

Nº Processo: 93/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de informática de folha de pagamento e ponto eletrônico, bem como cessão de
direito de uso, prestação de serviços de instalação, implantação, migração de dados,
operação inicial assistida, treinamento e manutenção mensal e assistência técnica
especializada para suprir as necessidades do Coren/RR. Edital: 05/09/2022 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Rocha Leal, 296, São Francisco - Boa Vista/RR
ou https://www.comprasgovernamentais.gov.br e também no endereço.
http://www.coren-rr.com.br/categoria/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
05/09/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/09/2022 às
15h20 no site www.gov.br/compras.

Boa Vista -RR, 2 de setembro de 2022.
CARLETE ALVES ABREU

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 22/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 3108/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
comuns de engenharia, para desenvolvimento de projetos básico e executivo, visando a
adequação de leiaute do auditório e do terceiro pavimento do edifício Sede do Coren-SP,
conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/09/2022 de 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda
Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389343-05-22-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LAIS SERAFIM DE FREITAS
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2022) 389343-02022-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo: 42/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de
aplicativo incluindo licença vitalícia de software, treinamento, suporte, manutenções e
atualizações por 12 meses, convênio nº 44/2021 GDI/CONFEA. Homologado/Adjudicado à
empresa ARTUR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA - ME, CNPJ 37.890.272/0001-14, Valor total:
R$ 45.996,00. Assinatura 02/09/2022.

CARMEM BASTOS NARDINO
Presidente do CREA/AC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 18/2022 - UASG 926265

Nº Processo: 6929/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada, para atender a demanda dos seguintes serviços: locação de espaço
físico,locação de equipamentos de som,imagem,informática e correlatos,operadores
audiovisuais/informática,operadores para transmissões ao vivo nas redes sociais:youtube,
facebook,sites,instagram,recepcionistas,fotógrafos,mestre de cerimônias,arranjos de
flores,cenografia,ambientação,iluminação,locação de mobiliário para a realização e
organização eventos em toda Bahia Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/09/2022 de
08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402
Engenho Velho de Brotas - SALVADOR - BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926265-05-18-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no CO M P R A S N E T
(CATMAT e CATSERV) e as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I,
prevalecerão estas últimas.

JULIANA ALMEIDA TEODORO CARVALHO
Assistente Administrativa

(SIDEC - 02/09/2022) 926265-02022-2022NE000625

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo do Acordo de Cooperação Técnica nº 019/2021
Concedente: Crea-GO. Convenente: Município de Araguapaz. Nº Acordo de Cooperação
Técnica: 019/2021. O 1º Termo Aditivo do Acordo de Cooperação Técnica firmado entre o
Crea-GO e o Município de Araguapaz, tem como objetivo estabelecer a regra de proteção
de dados com os princípios e finalidades elencados nos artigos 6º, 7º e 23 da Lei nº
13709/2018. Acrescenta-se que esse tratamento é direcionado à execução de atividades
necessárias para o alcance das finalidades de serviço. Assinatura: 22/08/2022. Gestor do
Convênio: Roger Danillo Barcellos S. Medeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 389422

PROCESSO N°: 70043/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Monitores para o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Goiás - CREA-GO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preço por Item
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2022 às 09h no site www.gov.br/compras. O Edital e
seus anexos encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e www.creago.org.br.

Goiânia, 2 de setembro de 2022.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATOS DE AUTORIZAÇÃO DE USO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO (Locação) N. 006/2022
PROCESSO: P2022/074138-1. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul - Crea-MS e Escola Crescendo Educação Infantil e Ensino Fundamental.
OBJETO: Autorização de uso do Auditório Arq. Arnaldino da Silva, localizado na Sede do
Crea-MS, no dia 1º de dezembro de 2022, das 8h às 23h, para a realização do Festival de
Dança da Escola Crescendo. VIGÊNCIA: 27/04/2022 a 1º/12/2022. RECURSOS: Taxa de
locação no valor de R$ 2.000,00. FORO: Campo Grande - MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu
de Mello e a Marcelo Silva de Oliveira Boza.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO (Locação) N. 010/2022
PROCESSO: P2022/075670-2. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul - Crea-MS e Lilian Silvia Mamud Moraes Gudin. OBJETO: Autorização
de uso do Auditório Arq. Arnaldino da Silva, localizado na Sede do Crea-MS, nos dias 22 e
23 de novembro, das 19h às 23h, para a realização de Recital Infantil e Recital Adulto.
VIGÊNCIA: 1º/09/2022 a 23/11/2022. RECURSOS: Taxa de locação no valor de R$ 3.000,00.
FORO: Campo Grande - MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Lilian Silvia Mamud
Moraes Gudin.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T00:30:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial